
 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  
Dirección General de Formación Profesional e  
Innovación  
 

 
 
 

RESOLUCIÓN 28 DE FEBRERO DE 2022, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE APRUEBA LA 

RELACIÓN DEFINIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS PARA LA 

REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE ACCESO DE CARÁCTER ESPECÍFICO A LAS 

ENSEÑANZAS CONDUCENTES AL TÍTULO DE TÉCNICO DEPORTIVO EN 

PIRAGÜISMO 

Finalizado el plazo de subsanación de documentación, tras la publicación de la lista 

provisional de admitidos y no admitidos y de conformidad con lo establecido en el 

apartado cuarto de la Resolución de 12 de enero de 2022, de la Dirección General de 

Formación Profesional e Innovación, que convoca las pruebas de carácter específico 

para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico Deportivo en Vela con 

Aparejo Fijo y Técnico Deportivo en Piragüismo, (BORM de 19 de enero). 

  

En su virtud, y por las atribuciones que me confiere el artículo siete del Decreto n.º 

3/2022, de 8 de febrero, de reorganización de la Administración Región, esta Dirección 

General,   

 

RESUELVE 

 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de los participantes relacionados en el Anexo, con 

indicación de los admitidos y no admitidos, para la participación en las pruebas de 

carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico 

Deportivo en Piragüismo, y especificación de la causa de no admisión. 

 

SEGUNDO.- Exponer el listado citado anteriormente en el tablón de anuncios de la  

Consejería de Educación. Asimismo se publicará en la página Web 

http://www.educarm.es, y en el tablón de anuncios y web del centro privado autorizado. 

 

En su virtud, y por las atribuciones que me confiere el artículo siete del Decreto n.º 

3/2022, de 8 de febrero, de reorganización de la Administración Región  

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  

E INNOVACIÓN  

Documento firmado electrónicamente por: 

Juan García Iborra                                                                                                                                                                                                                                                 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

28
/0

2/
20

22
 1

3:
27

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
0b

8f
7d

9-
98

91
-c

3a
0-

df
e5

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  
Dirección General de Formación Profesional e  
Innovación  
 

 
 

ANEXO  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS A LA REALIZACIÓN DE LAS 
PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO CONDUCENTE AL TITULO DE TÉCNICO DEPORTIVO EN 
PIRAGÜISMO 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDOS  Y NO ADMITIDOS 

1 CAMARA SOTO, ENRIQUE ***5041** 
ADMITIDO 

 

2 CAMARA SOTO, JESUS ANTONIO ***5041** 
ADMITIDO 

 

3 CAMARA SOTO, PEDRO ***5041** 
ADMITIDO 

 

4 CASTRO VILAN, FRANCISCO ***6126** 
ADMITIDO 

 

5 DYMAKOV, MIKOLA ***4671** 
ADMITIDO 

 

6 GARCIA ORTIZ, ADRIAN ***4299** 
ADMITIDO 

 

 

7 
GOMEZ PEREZ, ALBERTO ***1987** 

ADMITIDO 

 

8 GONZALEZ ORTIZ, AARON ***692** 
ADMITIDO 

 

9 HERNANDEZ LOPEZ, JENNIFER ***6313** 
NO ADMITIDO 

2 

10 JIMENEZ ACOSTA, AARON ****5953** 
ADMITIDO 

 

11 LOPEZ CARBALLO, FRANCISCO ***4732** 
NO ADMITIDO 

2  

12 LOPEZ LOPEZ, FRANCISCO M.  ***4303** 
NO ADMITIDO 

1-2 

13 LUCAS SOTO, CRISTIAN ***1738** 
NO ADMITIDO 

2 

14 
LUENGO ALARCON                          , 
FRANCISCO 

***4015** 
NO ADMITIDO 

2 

15 MARTNEZ CUENCA, JUAN ANTONIO ***3255** 
ADMITIDO 

 

16 
PLANET PAKATILEVICUTE, MARIA DE 
LAS MERCEDES 

***6663** ADMITIDA 

17 RAMAL GARCIA, MARÍA ***5028** 
NO ADMITIDA 

2 

18 RODRIGUEZ ALONSO, ABEL ***6902** 
ADMITIDO 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

28
/0

2/
20

22
 1

3:
27

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
0b

8f
7d

9-
98

91
-c

3a
0-

df
e5

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  
Dirección General de Formación Profesional e  
Innovación  
 

 
 

19 ROMERO CARRASCO, MIGUEL ***5819** 
ADMITIDO 

 

20 SAEZ DIAZ, NEREA ***4162** 
ADMITIDA 

 

21 SIERRA ATIENZAR, SERGIO ***6959** 
ADMITIDO 

 

22 SOTO MONDRAGON, ALEJANDRO ***7690** 
ADMITIDO 

 

23 VICTORIA JIMENEZ, JOAQUIN ***7381** 
NO ADMITIDO 

2 

 

 
Listado con códigos de las causas de no admisión 

cód. 
exclusión 

Descripción 

1 No aporta requisito académico: TÍTULO DE ESO  

2 No aporta certificado o informe  médico  

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

28
/0

2/
20

22
 1

3:
27

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
0b

8f
7d

9-
98

91
-c

3a
0-

df
e5

-0
05

05
69

b6
28

0


